## BAB III

### AL KINDI

#### FIGUR SEORANG FILOSOF MUSLIM PERTAMA

##### A. Biografi

Al Kindi (185 H/801 M - 260 H/873 M) adalah filosof muslim pertama. Nama lengkap Al-Kindi adalah : Abu Yusuf Ya'qub Ibn Sabbah Ibn Imran Ibn Ismail Al Ash' ats bin Qais Al-Kindi. Kindah adalah salah satu suku Arab besar pra- Islam. Kakeknya, seorang sahabat Nabi SAW. Al-Ash'ats bersama beberapa perintis Muslim pergi ke Kufah, tempat ia dan keturunannya mukim. Ayah Al-Kindi, Ishaq Al Sabbah menjadi Gubernur Kufah selama kekhalifahan Abbasiyah Al-Mahdi dan Al Rasyid. Kemungkinan besar Al-Kindi lahir pada tahun 185 H/801 M, sekitar satu dasawarsa sebelum Khalifah Al-Rasid meninggal.<sup>1</sup> Atau pada penghujung abad ke 8 dan awal ke- 9 M. Kelahirannya tidaklah di negari asalnya Kindah, tetapi di Kufah (Irak). Dengan demikian dapatlah kita ketahui, bahwa kehidupan Al-Kindi adalah kehidupan yang dapat digolongkan lumayan, namun demikian tidaklah membuat ia manja dan sombong.<sup>2</sup>